

BestellNr.		Preis €
	<u>Weißwein</u>	
2007	2020 BISCHOFBERG Riesling Qualitätswein trocken Klassischer Rheingauer Riesling	7.90 (10.53 €/l)
2009	2020 BIG FISH Rüdesheimer Bischofsberg Riesling Qualitätswein fruchtig – elegant, macht Spaß	8.90 (11.87 €/l)
1712	2017 RESERVE Rüdesheimer Bischofsberg Riesling Qualitätswein herrliche Balance zwischen eleganter Frucht und feiner Reife nur noch wenige Flaschen	9.90 (13.20 €/l)
2006	2020 INCOGNITO Riesling Landwein Rheingau trocken natürliche trüb – unfiltriert würzig-animierend, mit ganzen Beeren vergoren lieferbar ab Anfang Mai 2021	9.90 (13.20 €/l)
1914	2019 TRIO Rüd. Berg Roseneck Riesling Qualitätswein trocken aus der Rüdesheimer Steillage	12.50 (16.67 €/l)
2008	2020 SCHIEFER TRAUM* Rüdesheimer Berg Rottland Riesling Qualitätswein trocken feine Frucht gelagert im 500 l Tonneau	12.50 (16.67 €/l)
1915	2019 TRAUMTÄNZER Riesling Qualitätswein dezent Süße, fruchtig, mild und rund	12.50 (16.67 €/l)
2012	2020 Albariño Geisenheimer Mönchspfad Qualitätswein trocken „Die kleine Weiße vom Rhein“ der neue Star am Weißweinhimmel	12.50 (16.67 €/l)

BestellNr.		Preis €
	<u>Grosses Gewächs</u>	
1816	2018 GROSSES GEWÄCHS RGG Rüdesheimer Bischofsberg Riesling Qualitätswein trocken samtig, runder Riesling	18.00 (24.00 €/l)
1916	2019 GROSSES GEWÄCHS RGG Rüdesheimer Bischofsberg Riesling Qualitätswein trocken tolle Länge sowie feinste Frucht und Reife	18.00 (24.00 €/l)

BestellNr.		Preis €
	<u>Pinot noir Rosé u. Rotwein</u>	
1913	2019 PINOT NOIR ROSÉ* Qualitätswein trocken fruchtig, leicht und lebendig	7.90 (10,53 €/l)
1814	2018 PINOT NOIR* Rotwein Qualitätswein trocken elegante Burgunderfrucht	6.90 (9.20 €/l)
1820	2018 PINOT NOIR JX* Rotwein Qualitätswein trocken im Barrique gelagert Außergewöhnliches aus einem Spitzen-Rotwein-Jahr	19.00 (25.33 €/l)

BestellNr.		Preis €
	<u>Sekt</u>	
1811	2018 SCHEUREBE - SEKT* brut Flaschengärung duftet nach Cassis – feine, reife Art	12.50 (16.67 €/l)
1901	2019 RIESLING - SEKT brut Flaschengärung ein prickelnd, frisches Sekterlebnis	10.90 (14.53 €/l)

BestellNr.		Preis €
	<u>Gutswein</u>	
1902	2019 RHEINGAU RIESLING* Riesling Qualitätswein trocken ehrlicher Schoppen, ideal zur Vesper	6.20 (6.20 €/l)
1904	2019 VILLA CLARA Riesling Qualitätswein feinherb frisch, frech, verspielt	6.20 (8.27 €/l)
1905	2019 FLORA Riesling Qualitätswein trocken fruchtig, elegant	6.90 (9.20 €/l)
1917	2019 WEISSBURGUNDER* Qualitätswein trocken runder, harmonischer Burgunder Rheinhessen	6.90 (9.20 €/l)

BestellNr.		Preis €
	<u>Raritäten, Auslese & Co.</u> unsere lieblichen & edelsüßen Spezialitäten	
1514	2015 BERG ROTTLAND Riesling Auslese reife Aprikose, zarter Honigton	11.50 (0,5 l) (23.00 €/l)
1114	2011 BERG ROTTLAND Riesling Beerenauslese herrlich animierende Süße und Kraft	19.00 (0,375 l) (50.67 €/l)
2912	2009 BERG ROTTLAND Riesling Trockenbeerenauslese reines Traubenelixier	32.00 (0,375 l) (85.33 €/l)
9913	1999 BERG ROTTLAND Riesling Trockenbeerenauslese bernsteinfarben, Kaffee und Tabakaromen	29.00 (0,375 l) (77.33 €/l)

* Zukauf
Alle Weine enthalten Sulfite

Termine 2021

Ausschank und Essen:

vorbehaltlich - entsprechend den Regel

in der Pandemie

Rheingauer Schlemmerwoche

21.5.- 30.5.2021 ab 17 Uhr

Di. Ruhetage

Besser als Nix-Festival Rheinwiesen

7.5.-9.5.2021 âbgesagt!

Brotzeit in der Villa Clara

27.8.- 5.9.2021, ab 17 Uhr

Mo. bis Mi. Ruhetage

Morschbergfest im Weinberg

11.9.2021 ab 15 Uhr

12.9.2021 ab 11 Uhr

Weingut GEORGE GbR

Villa Clara

Winkelerstr. 111

65366 Geisenheim

Tel.: 06722 / 980343

Fax: 06722 / 980344

Email: info@weingut-george.de

www.weingut-george.de

1. Wir liefern in **Verpackungseinheiten** zu je **6 Flaschen. Postversand zu 6, 12 oder 18 Flaschen.**

2. Die **Preise** verstehen sich **einschließlich Flasche, Karton und gesetzlicher Mehrwertsteuer.**

3. **Lieferung Paketdienst ab 100 € frei Haus, sonst zuzüglich 7.90 € pro Sendung. Ab 54 Flaschen falls gewünscht auch per Spedition frei Haus**

Bei Geschenksendungen und Sendungen < 6 Flaschen werden die Mehrkosten für Verpackung und Versand in Rechnung gestellt.

4. **Zahlung innerhalb von 2 Wochen ohne Abzug.** Bei Erstlieferungen erfolgt die Zahlung per Vorkasse oder Nachnahme.

5. Auskristallisation von **Weinstein** ist eine natürliche Erscheinung und **kein Grund zur Beanstandung.**

6. Die gelieferte **Ware** bleibt bis zur **vollständigen Bezahlung unser Eigentum.**

7. **Zahlungs- und Erfüllungsort ist Geisenheim.**

8. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten und Lieferbedingungen ihre Gültigkeit.

9. Die Versandbedingungen gelten nur innerhalb Deutschlands.

10. Der Besteller versichert, dass er zum Zeitpunkt der Bestellung das 18. Lebensjahr überschritten hat und voll geschäftsfähig ist.

WEINLISTE

1/2021

Rheingau

Lieferbedingungen